PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS 

LEI Nº 6.341, DE 02 DE MARÇO DE 2006 

Autoriza o Poder Executivo a abrir no Instituto de 
Previdência dos Servidores do Município de Divinópolis - 
DIVIPREV, o crédito especial no montante de 
R$6.078.570,59 (seis milhões, setenta e oito mil, 
quinhentos e setenta reais e cinqüenta e nove centavos). 

O povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu, 
na qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Instituto de Previdência dos 

Servidores do Município de Divinópolis - DIVIPREV, o crédito especial no montante de 
R$6.078.570,59 (seis milhões setenta e oito mil quinhentos e setenta  reais e cinqüenta e nove 
centavos), a fim de atender às seguintes despesas: 

09- Previdência Social 
 272- Previdência do Regime Estatutário 
  0181 - Inativos e Pensionistas da Previdência Estatutária 

03.01.   .09.272.0181.2219 - Manutenção da Folha de Inativos e Pensionistas